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Kvinden i skyggen 

10 kvindeportrætter fra sportens skyggeland  
Af Karina Sanggaard Fog 

 
Bag en stærk mand – og i hans skygge – står en endnu stærkere kvinde ...  
 
Karina Fog går i denne intime portrætbog helt tæt på en række parforhold og 
kvinder, som har valgt at stå i skyggen af deres succesrige sportsægtemænd, 
som de sammen med familien har fulgt verden rundt, på godt og ondt. I årevis 
har de stået bag mænd som Joachim B. Olsen, Rolf Sørensen, Jan Magnussen, 
Stig Tøfting, Nicki Pedersen, Peter Gade og Kasper Hvidt. Men hvem er de, og 
hvorfor vælger man frivilligt at leve et liv i skyggen, der medfører store afsavn, 
og at man sætter sine egne ambitioner på stand by, måske endda for altid? 
Svaret er: kærligheden. Forfatter Karina Fog har selv i 10 år været kvinden i 
skyggen i ægteskabet med prof. håndboldspiller Ian Marko Fog. 
 

Kvinden i skyggen er et fascinerende indblik bag sportssuccesens 
facade. Læs ti skæbnefortællinger fra sportens skyggeland, hvor 
kønsroller, kvindelig identitet og selvrealisering har helt andre 
betydninger, og hvor kærligheden skal kunne overvinde store afstande 
og enorme afsavn. 
 
De 10 kvinder er:  
 
Rikke Hørlykke 
Kvinden bag Klavs Bruun Jørgensen. Læs bl.a. om hendes største drømme, og hvordan hun både har kunnet kapere et 
familieliv, fuldtidsjob og samtidig været håndboldspiller på højeste niveau? Hvordan ser hun rollen som mor og skiftet 
fra spotlyset til ’skyggen’? 
 
Betiina Tøfting 
Kvinden bag Stig Tøfting. Hør hendes gribende historie om at miste et barn, og hvordan man håndterer den største 
sorg, en familie kan blive ramt af.  
 
Susanne Sørensen 
Kvinden bag Rolf Sørensen. Hvordan har hun som selvstændig dansk kvinde klaret de daglige kampe i det traditionelle 
Italien? Hvilke kompromisser hun måtte indgå med sig selv for at kunne leve et harmonisk liv, mens Rolf erobrede 
cykelverdenen?  
 
Charlotte Kjeldsen 
Kvinden bag Søren Kjeldsen. Læs om Charlottes liv og hverdag sammen med børnene og manden golfspilleren Søren 
Kjeldsen, der ofte er mere ude end hjemme i England. Hvordan opretholder man ægteskabets glød, når han altid er 
på farten?  
 
Karen Westergaard 
Kvinden bag Joachim B. Olsen. Læs om Karen Westergaards betragtninger og tanker om at være kæreste med 
Danmarks bedste kuglestøder, der lige pludselig gik fra at være en berømt idrætsmand til også at være hele 
Danmarks yndlingsdanser.  
 
 



 
 
 
Christina Magnussen 
Kvinden bag Jan Magnussen. Læs om Christinas liv sammen med en af Danmarks bedste racerkørere. Hvordan 
håndterer man rent psykisk, at ens mand hver dag sætter sit liv og helbred på spil for at udføre sin profession? Og 
hvordan kan man bevare et sundt og kærligt forhold til hinanden, når ens mand tilbringer omkring 200 dage om året i 
USA, og man selv er bosat i Roskilde? 
 
Sofie Kluge 
Kvinden bag Kasper Hvidt. Læs om Sofie Kluge, der nægtede at gå på kompromis med sine egne karrieremæssige mål, 
selvom Kasper flyttede til Spanien og udlevede sin drøm som professionel håndboldspiller.  
 
Rikke Kruse Jørgensen 
Læs om Rikke Kruse, og de kampe hun har måttet kæmpe mod samfundets syn på hendes liv bag håndboldspilleren 
Lars Jørgensen. Hvordan ser folk på en kvinde, der vælger at følge sin mand i tykt og tyndt, og selv udskyder sine egne 
behov for at skabe karriere og faglige identitet? 
 
Anne Mette Hansen 
Kvinden bag Danmarks bedste speedwaykører, Nicki Pedersen. Anne Mette har valgt at ofre alt for at støtte sin mand. 
Hun lever en hektisk tilværelse, der bedst kan betegnes som et svingdørsliv. Men midt i al aktiviteten er der et 
naturligt holdepunkt, datteren Mikkeline. Hvilke forandringer og udfordringer har det givet ægteparret, at de er 
blevet forældre? 
 
Camilla Høeg Gade 
Kvinden bag Peter Gade. Camilla fortæller åbenhjertigt om at opgive en blomstrende håndboldkarriere til fordel for 
rollen som mor.  
 

 
Om forfatteren: Karina Sanggaard Fog  
 
Karina Sanggard Fog er født den 14. maj 1979. Har rejst verden rundt som model og rejste i den. I 1999 
mødte hun sin mand Ian Marko Fog, der var bosiddende i Tyskland. Karina flyttede ned til ham og fulgte 
hans håndboldkarriere i tykt og tyndt. Sporten bragte parret rundt til forskellige klubber i Tyskland og 
Spanien, og i 2006, efter Karina Fog havde været udenlandsdansker i næsten 10 år, besluttede de sig for 
at flytte hjem til Danmark igen. Vel hjemme i Danmark begyndte Karina Fog at skrive for aviser, 
magasiner, ugeblade og diverse fagblade. Hun har desuden været ansat som nyhedsvært på den 
internetbaserede TV-station TV-Silkeborg. I skrivende stund arbejder hun på nye bogidéer, som model og 
skriver artikler. Hun er også lige blevet ansat som projektleder på bladet Liebhaverboligen. Hun 
planlægger en foredragsserie om at være kvinden i skyggen. I fritiden elsker hun at tilbringe tid sammen 

med sin mand og deres to piger. Og når tiden tillader det, maler hun. En hobby, som hun med tiden gerne ser, udvikler sig til en 
samlet udstilling. Læs mere på www.karinafog.dk 
 
 
Interview: Karina Sanggaard Fog og udvalgte medvirkende stiller gerne op til interview. 
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